REQUERIMENTO n°          , de 2020
(Dos Sr. Professor Israel Batista)

Requer coautoria do PL n° 4664/2020 que “Altera

a Lei 10.233 de 2001 para estabelecer a Lei de

Liberdade  de  Escolha  do  Transporte  Viário  e

garantir  o  direito  de  escolha  do  usuário,  bem

como estabelecer  mecanismos de  expansão  do

acesso  dos  consumidores  aos  serviços  de

transporte rodoviário público regular e transporte

rodoviário privado por afretamento”

Senhor Presidente,

                Com base no artigo 102 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a coautoria do Projeto de Lei nº 4664/2020 que “Altera a Lei 10.233

de 2001 para estabelecer a Lei de Liberdade de Escolha do Transporte Viário e garantir o

direito  de  escolha  do  usuário,  bem  como  estabelecer  mecanismos  de  expansão  do

acesso  dos  consumidores  aos  serviços  de  transporte  rodoviário  público  regular  e

transporte rodoviário privado por afretamento”  dos deputados  JHC e  Dr. João, com a

anuência dos autores.

    Brasília, em 02 de dezembro de 2020.

*C
D2

04
04

50
67

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 Is

ra
el

 B
at

ist
a

(P
V/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

15
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Deputado  PROFESSOR ISRAEL BATISTA

PV/DF

De acordo,

Deputado JHC

(PSB/AL)

Deputado Dr. JOÃO

PROS/BA

*C
D2

04
04

50
67

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 Is

ra
el

 B
at

ist
a

(P
V/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

15
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. Professor Israel Batista)

Requer coautoria do PL n°

4664/2020 que “Altera a Lei 10.233 de

2001 para estabelecer a Lei de Liberdade

de Escolha do Transporte Viário e garantir

o direito de escolha do usuário, bem como

estabelecer mecanismos de expansão do

acesso dos consumidores aos serviços de

transporte rodoviário público regular e

transporte

rodoviário privado por afretamento”

Assinaram eletronicamente o documento CD204045067800, nesta ordem:

 1  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 2  Dep. JHC (PSB/AL)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 Is

ra
el

 B
at

ist
a

(P
V/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

15
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

	Deputado PROFESSOR ISRAEL BATISTA
	PV/DF
	De acordo,
	Deputado JHC
	(PSB/AL)
	Deputado Dr. JOÃO
	PROS/BA